
21.1.2012

1

TESTY PRO PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 
LIBERECKÝ KRAJ - 2012

REKAPITULACE NABÍDKY CERMATU 
PO ZAPRACOVÁNÍ VÝSLEDKŮ DISKUSE S 
ŘEDITELI ŠKOL A PRACOVNÍKY OŠMS KÚ  

TESTY A VÁHY (1)
SKLADBA ZKOUŠEK:

• ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 60 MIN
30% otevřených úloh

• MATEMATIKA 60 MIN
40% otevřených úloh, z toho 2 – 4 široce otevřené (hodnotí se i postup)

• TEST STUDIJNÍCH PŘEDPOKLADŮ 30 MIN
Uzavřený test

3 SADY TESTŮ (2X ŘÁDNÝ A 1 NÁHRADNÍ TERMÍN) PRO 
UCHAZEČE O STUDIUM:
• ČTYŘLETÝCH OBORŮ (Z 9. ROČNÍKŮ)

• ŠESTILETÝCH GYMNÁZIÍ (ZE 7. ROČNÍKŮ)

• OSMILETÝCH GYMNÁZIÍ (Z 5. ROČNÍKŮ)



21.1.2012

2

TESTY A VÁHY (2)

CELKEM OTEVŘENÝCH UZAVŘENÝCH

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 32 11 21 50

MATEMATIKA 15 6 9 50
TEST STUDIJNÍCH PŘEDPOKLADŮ 25 0 25 50

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 33 11 22 50
MATEMATIKA 15 6 9 50

TEST STUDIJNÍCH PŘEDPOKLADŮ 25 0 25 50

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 40 12 28 60

MATEMATIKA 15 6 9 60

TEST STUDIJNÍCH PŘEDPOKLADŮ 25 0 25 60

TESTY PŘIJIÍMACÍCH ZKOUŠEK NA SŠ LIBERECKÉHO KRAJE 

POČTY ÚLOH A MAXIMÁLNÍ DOSAŽITELNÝ POČET BODŮ 

8LETÁ 

GYMNÁZIA

6LETÁ 

GYMNÁZIA

4LETÉ 

OBORY SŠ

POČET ÚLOH MAXIMÁLNÍ 

POČET BODŮ
TEST

TESTY A VÁHY (3)
FORMA TESTOVÁNÍ: TUŽKA-PAPÍR

ZÁPIS ŘEŠENÍ: DO ZÁZNAMOVÝCH ARCHŮ

PRETEST: NA VZORKU 300 ŽÁKŮ,  SOUČÁSTÍ HARMONIZAČNÍ PRETEST

MOŽNOST NASTAVENÍ VÁHY VÝSLEDKŮ PRO VÝPOČET 
SOUHRNNÉHO VÝSLEDKU: ANO, PO JEDNOTLIVÝCH OBORECH

UZPŮSOBENÍ PODMÍNEK PRO ŽÁKY SE SVP:
• ANO,  KLASIFIKACE UZPŮSOBENÍ DLE METODIKY PUP PRO SPOLEČNOU 

ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY, VÝJIMKU TVOŘÍ ŽÁCI S KLASIFIKACÍ SP-2 A SP-3
• O ZAŘAZENÍ UCHAZEČE DO PŘÍSLUŠNÉ KATEGORIE ROZHODUJE ŘEDITEL 

ŠKOLY 
• O PODKLADECH, NA JEJICHŽ ZÁKLADĚ ŘEDITEL UČINÍ ROZHODNUTÍ, 

ROZHODUJE ŘEDITEL ŠKOLY
• REGISTRACE POŽADAVKU NA UZPŮSOBENÍ PODMÍNEK PŘI REGISTRACI 

UCHAZEČŮ DO CENTRÁLNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU CERMATU



21.1.2012

3

LOGISTIKA (1)

ZPRACOVÁNÍ VÝSLEDKŮ: CENTRÁLNĚ

VYHODNOCENÍ UZAVŘENÝCH ÚLOH: CENTRÁLNĚ

VYHODNOCENÍ OTEVŘENÝCH ÚLOH (OÚ): 
• VE ŠKOLÁCH IHNED PO UKONČENÍ TESTOVÁNÍ  

• HODNOTITELI OTEVŘENÝCH ÚLOH URČENÝCH ŘEDITELEM ŠKOLY

• ZÁZNAM VÝSLEDKU HODNOCENÍ OÚ  HODNOTITEL VYZNAČÍ  DO 
ZÁZNAMOVÉHO ARCHU

• METODIKA HODNOCENÍ DLE INSTRUKCÍ PRO HODNOCENÍ OTEVŘENÝCH ÚLOH

POŘÍZENÍ DAT ZE ZÁZNAMOVÝCH ARCHŮ:
• VE ŠKOLÁCH – ONLINE  DIGITALIZACE PROSTŘEDNICTVÍM DDT

• IHNED PO VYHODNOCENÍ OTEVŘENÝCH ÚLOH

• POSTUP SHODNÝ S POSTUPEM PŘI DIGITALIZACI ZÁZNAMOVÝCH ARCHŮ  
„MATURITNÍCH“ TESTŮ 

• DIGITALIZACI PROVÁDÍ ŘEDITELEM URČENÝ PRACOVNÍK ŠKOLY, KTERÝ MUSÍ 
BÝT DRŽITELEM PLATNÉHO OSVĚDČENÍ  K PRÁCI S DDT (NEJLÉPE ŠMK)

LOGISTIKA (2)
VÝSTUPY PRO ŠKOLU: 

1. SIGNÁLNÍ ZPRÁVA PRO ŠKOLU 

• NEJPOZDĚJI DO DRUHÉHO DNE PO UKONČENÍ POŘIZOVÁNÍ DAT ZA OBA ŘÁDNÉ 
TERMÍNY  

• TABULKA POŘADÍ UCHAZEČŮ DLE SOUHRNNÉHO VÝSLEDKU  PO JEDNOTLIVÝCH 
OBORECH VZDĚLÁNÍ  (PDF, XLS A FORMÁT PRO EXPORT DO VNITŘNÍHO 
INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ŠKOLY)

• TABULKA DÁLE OBSAHUJE VÝSLEDKY A POŘADÍ ZA JEDNOTLIVÉ TESTY (% SKÓRY), 
SOUHRNNÝ VÝSLEDEK (DLE STANOVENÝCH VAH)

• SROVNÁNÍ S OSTATNÍMI ŠKOLAMI A SKUPINAMI OBORŮ

2. ŠKOLNÍ ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

• ANALYTICKÁ ZPRÁVA, VČETNĚ VÝSLEDKŮ NÁHRADNÍHO TERMÍNU DO 31. 5.

• POROVNÁNÍ S VÝSLEDKY MZ A VÝSLEDKY ZKOUŠEK MIMO LIBERECKÝ KRAJ 



21.1.2012

4

LOGISTIKA (3)
REGISTRACE UCHAZEČŮ (DO 22. BŘEZNA):
• EXPORT Z INTERNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ŠKOLY DO CENTRÁLNÍHO 

INFORMAČNÍHO  SYSTÉMU CENTRA NEJPOZDĚJI DO 22. BŘEZNA / 6. KVĚTNA

• POVINNÉ ÚDAJE:  REGISTRAČNÍ  ČÍSLO  PŘIHLÁŠKY,  PŘÍJMENÍ, JMÉNO, 
OBOR,  KATEGORIE UZPŮSOBENÍ  PODMÍNEK PRO ŽÁKY SE SVP, TERMÍN 
ZKOUŠKY

• PŘI REGISTRACI ŠKOLA PŘIDĚLÍ KAŽDÉHO UCHAZEČE DO PŘÍSLUŠNÉ 
ZKUŠEBNÍ UČEBNY (STEJNÉ JAKO U MATURITY); PODLE TOHO BUDE 
PROVEDEN TISK A BALENÍ ZKUŠEBNÍ DOKUMENTACE

DISTRIBUCE ZKUŠEBNÍ DOKUMENTACE
• DODÁVKA DO ŠKOLY (DO ZKUŠEBNÍHO MÍSTA) PROBĚHNE 17. – 19. DUBNA

• BALENÍ DOKUMENTACE – „UČEBNA“ PO 17 PARRÉ DOKUMENTACE 

• ZÁZNAMOVÉ ARCHY BUDOU PŘEDEM PERSONALIZOVÁNY (!)

• POČTY BALENÍ UČEBNA DLE REGISTROVANÝCH ÚDAJŮ

• BALENÍ:  ZKUŠEBNÍ UČEBNA – ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT - ZKUŠEBNÍ DEN

LOGISTIKA (4)
ADMINISTRACE ZKOUŠEK:
• PROBĚHNE V NÁSLEDUJÍCH ČASECH: 

ČJL  - 9.00  (PŘÍTOMNOST 8.45), MA – 10.30 (PŘÍTOMNOST 10.15),  TSP –
12.00 (PŘÍTOMNOST 11.45),  UKONČENÍ TESTOVÁNÍ 12.35

• ZÁZNAMOVÉ ARCHY BUDOU PŘEDEM PERSONALIZOVÁNY (!)

• UCHAZEČI JSOU DO JEDNOTLIVÝCH UČEBEN PŘIŘAZENI DLE REGISTRACE V 
CENTRÁLNÍM INFORMAČNÍM SYSTÉMU; 

• ZKUŠEBNÍ DOKUMENTACE, RESP. ZÁZNAMOVÉ ARCHY JSOU PŘED 
ZAHÁJENÍM ZKOUŠKY PŘEDÁVÁNY ŽÁKŮM DLE IDENTIFIKACE ŽÁKA NA 
ZÁZNAMOVÉM ARCHU (TJ. ADRESNĚ) !!!

• AUTOMATIZOVANÉ POŘÍZENÍ DAT ZE ZÁZNAMOVÝCH ARCHŮ VYŽADUJE  
PO UCHAZEČÍCH, ABY SVÁ ŘEŠENÍ ZAZNAMENÁVALI  PŘESNĚ PODLE 
INSTRUKCÍ; ZEJMÉNA V PŘÍPADĚ UCHAZEČŮ Z 5. A 7.  ROČNÍKŮ PROTO 
ZADAVATEL ZKOUŠKY MUSÍ PŘI PŘEVZETÍ ARCHU OD ŽÁKA PO UKONČENÍ 
ZKOUŠKY ZKONTROLOVAT, ZDA ŽÁK TYTO INSTRUKCE DODRŽEL A DÁT MU 
MOŽNOST ZÁZNAM OPRAVIT!



21.1.2012

5

INFORMAČNÍ PODPORA UCHAZEČŮ

CÍLOVÁ SKUPINA: ZÁKLADNÍ ŠKOLY, UCHAZEČI, RODIČE 
• WEBSTRÁNKY (BUDOU SPUŠTĚNY DO 31. LEDNA) 

• INFOLINKA PRO ZŠ, RODIČE A UCHAZEČE (OD 31. LEDNA)

• PŘÍMÁ KOMUNIKACE NĚKTERÝCH TÉMAT SMĚREM K ZÁKLADNÍM ŠKOLÁM 
(NAPŘ. ILUSTRAČNÍ TESTY), KOPIE VŽDY VŠEM STŘEDNÍM ŠKOLÁM 

CERMAT BUDE KOMUNIKOVAT VŮČI TÉTO CÍLOVÉ SKUPINĚ VÝHRADNĚ 
PROBLEMATIKU „PŘIJÍMAČKOVÝCH“ TESTŮ, NIKOLI PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
JEDNOTLIVÝCH ŠKOL (BUDE ODKAZOVAT NA ŠKOLY)

STŘEDNÍM ŠKOLÁM DOPORUČUJEME V PROBLEMATICE TESTŮ ODKAZOVAT 
NA CERMAT A JEHO KOMUNIKAČNÍ LINKY (VČETNĚ PROLINKU NA 
WEBSTRÁNKY CERMATU)

PODROBNOSTI ZAŠLEME DO 23. LEDNA

HELP-DESK PRO STŘEDNÍ ŠKOLY

• WEBSTRÁNKY (BUDOU SPUŠTĚNY DO 31. LEDNA)

• POTŘEBNÉ DOKUMENTY BUDOU ŠKOLÁM K DISPOZICI V 
PŘÍSLUŠNÉ KNIHOVNĚ CERTIS 

• INFORMAČNÍ MATERIÁL PRO UCHAZEČE SŠ OBDRŽÍ 
NEJPOZDĚJI DO 15. BŘEZNA

• HELP-DESK PRO SŠ (OD 23. LEDNA DO 30. ČERVNA)

PODPORA V OTÁZKÁCH LOGISTIKY, HODNOTITELŮ OTEVŘENÝCH ÚLOH, 
INTERPRETACE VÝSTUPŮ; HELP-DESK PŘIJÍMAČEK BUDE ODDĚLENÝ OD 
HELP-DESKU MZ

• ILUSTRAČNÍ TESTY Z ČJL A MA A ILUSTRAČNÍ UKÁZKY ÚLOH Z 
TESP PRO UCHAZEČE DO 31. LEDNA

• KOMUNIKAČNÍ OSA: POVĚŘENÝ PRACOVNÍK ŠKOLY + ŘEDITEL 

PODROBNOSTI ZAŠLEME DO 23. LEDNA


